
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.04.2016                                                   № 82 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Организация перевозок обучающихся», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 10.07.2012 № 155  

 

В соответствии с федеральными законами от 24.11.1995 № 181-ФЗ  

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Организация перевозок обучающихся», утвержденный  постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 10.07.2012 № 155 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 17.12.2013 № 353), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.9.2 подраздела 2.9 изложить в редакции:  

«2.9.2. Напротив здания, где размещается ООКСМП Администрации ЗАТО 

г. Островной, МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной» должно быть оборудовано место  

для парковки автотранспорта с указанием отдельного места для инвалидов.  

Вход в здание, в котором расположен орган, предоставляющий муниципальную 

услугу, по возможности, оборудуется пандусами, расширенными проходами, 

позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, использующих 

кресла-коляски. В помещениях, в которых предоставляются муниципальные услуги, 

должны быть созданы условия для обеспечения доступности указанных объектов  

для инвалидов и других маломобильных групп населения в соответствии  

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.». 

1.2. В приложении № 1 строки 2, 3 таблицы «Информация о местах 

нахождения, графике работы, справочных телефонах учреждений, предоставляющих 

муниципальную услугу» изложить в редакции: 

 
« 2. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Хозяйственно-

эксплуатационная 

контора  

по обслуживанию 

учреждений 

образования и 

Советская 

улица, дом 20, 

помещение 29, 

г. Островной, 

Мурманская 

область, 

184640  

 

Понедельник-

четверг: 

 с 8.30 до 17.15; 

 пятница: с 8.30. до 

17.00; перерыв на 

обед 

 с 12.30 до 14.00;  

суббота, 

otdelpit@gremih.mels.ru   

 

 

 

 

 

 

mailto:otdelpit@gremih.mels.ru


 2 

культуры закрытого 

административно-

территориального 

образования город 

Островной 

Мурманской области»  

(81558) 50153 воскресенье, 

праздничные дни: 

выходной,  

в предпраздничные 

дни 

продолжительность 

рабочего времени 

сокращается на 1 

час 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

3. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 284 закрытого 

административно-

территориального 

образования город 

Островной 

Мурманской области»   

Бессонова 

улица, дом 2,  

 г. Островной, 

Мурманская 

область, 

184640  

 

(81558) 51502 

Понедельник-

пятница:  

с 8.30 до 18.00;  

суббота: с 8.30 до 

15.00; воскресенье, 

праздничные дни: 

выходной 

school-284@yandex.ru  

www.school-

284.narod.ru 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

mailto:school-284@yandex.ru
http://www.school-284.narod.ru/
http://www.school-284.narod.ru/

